
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

Unità Operativa III – Scuola secondaria 
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 

economico 2008/09, sottoscritto il 23/01/09; 

VISTO 

 

VISTO  

VISTA 

il C.C.N.I. dell’11/04/2017 concernente la mobilità del personale della Scuola, per l’anno 

scolastico 2017/2018; 

l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 7/3/2018; 

la relativa O.M. n. 207 del 09/03/2018; 

VISTO    il decreto Prot. n. 13115 del 27.06.2018 di pubblicazione dei movimenti del personale docente  

                                      di scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 2018/19;  

VISTE  le segnalazioni pervenute  dai docenti che hanno presentato domanda di trasferimento verso IC      

                                       L. Da Vinci di Ciampino per la  classe di AC56 Clarinetto  , nelle quali si  evidenzia la  

 disponibilità di una cattedra dal 1.09.2017 per decadenza del titolare    

ACCERTATO              la disponibilità della cattedra di AC56 era nota all’Istituto scolastico   

RITENUTA                 sussistente, nel presente caso, la necessità di intervenire con l’adozione di  provvedimento in       

autotutela, al fine di non ledere l’aspettativa legittima dei docenti aventi diritto ad ottenere il 

trasferimento nella sede disponibile 

VISTE     le domande di trasferimento pervenute per la classe di concorso AC56- clarinetto 

 

DECRETA 

 

 Il decreto Prot. n. 13115 del 27.06.2018 di pubblicazione dei movimenti del personale docente di scuola secondaria di 

primo grado per l’a.s. 2018/19 è cosi rettificato: 

1) Il docente Mileto Andrea, nato il 01.07.1965 ( CS ) da RMMM8CF01Q - ZANELLA – VALMONTONE a 

RMMM8A001G LEONARDO DA VINCI-  CIAMPINO. 

2) La  docente Mariani Simona , nato il 02.02.1978 ( AP) da  Ambito 9 a RMMM8CF01Q - ZANELLA – 

VALMONTONE 

 

Sulle controversie riguardanti tale materia si rinvia agli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, 

cosi come confermati dal CCNL 2016/18, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

IL DIRIGENTE 

Rosalia SPALLINO 

(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993 

All’Albo 

A S.M.S Zanella – Valmontone 

A S.M.S.  Leonardo da Vinci- Ciampino 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0013462.03-07-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it

